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Nowy plaster poprawia gojenie się ran
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Politechnika Federalna) w Zurychu z grupy dr. Vartan’a Kurtcuoglu pod kierownictwem
prof. Dimos’a Poulikakos opracowali nową metodę, która w szybki i sprawny sposób kieruje
fibroblasty tam, gdzie potrzebne są w procesie gojenia, to znaczy od brzegów rany do jej
środka. W rezultacie gojenie rany przyspiesza się.

Kiedy ktoś skaleczy sobie palec, wystarczy wówczas nałożyć środek dezynfekujący i zwykły plaster,
co sprawi, że zwyczajne zranienie zagoi się w ciągu kilku dni. Gojenie się ran jest zależne od
przemieszczania się pewnych tkanek łącznych do zranionego obszaru. Owe tkanki zwane
fibroblastami zwykle migrują z brzegów rany w mniej lub bardziej nieuporządkowany sposób,
budując nowe tkanki na swojej drodze. Jeśli przemieszczanie się jest ograniczone, na miejscu rany
pozostaje blizna. W przypadku większych ran, fibroblasty muszą czasami przemierzać większe
dystanse, aby umożliwić stworzenie nowej skóry – a to zajmuję trochę czasu.

Interdyscyplinarny zespół badawczy składający się z inżynierów i biologów opracował
wyspecjalizowany silikonowy plaster. Posiada on wiele drobnych równoległych szczelin na swojej
powierzchni. W eksperymencie na hodowli komórkowej warstwa komórki została zraniona przez
drapanie. Kiedy naukowcy nałożyli plaster, z jego szczelinami ułożonymi równolegle, do brzegów
rany (przeciwnie do kierunku gojenia się rany), zadrapanie zagoiło się tak szybko jak rana pod
plastrem bez rowków. Jednakże, gdy szczeliny zostały umieszczone prostopadle do brzegów rany (w
kierunku gojenia się rany), można było zaobserwować pod mikroskopem, że rana zamyka się szybciej.
Doktorant Anastasios Marmaras mógł w ten sposób pokazać, że owy nowatorski plaster rzeczywiście
przyspiesza proces gojenia.

Źródło: www.nanonet.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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